
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI CATANIA 
Il Direttore Generale 

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm.ii.; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. 

n. 9 del 04 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., 

atteso che il Consiglio di Amministrazione di questa Università, nella seduta del 26.05.2022, ha 

deliberato di affidare, tramite accordo quadro della durata di 4 (quattro) anni, ai sensi dell'art. 54 del 

D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., il servizio di prelievo ed analisi biochimico-cliniche per indagini 

diagnostiche ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. ai  fini della tutela della salute dei lavoratori 

dell'Università degli Studi di Catania e ha individuato lo strumento negoziale per l'affidamento di 

che trattasi nella procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 50/2016 

e ss.mm.ii., con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, 

lettera b) del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di servizi con caratteristiche 

standardizzate. Il valore complessivo dell'appalto posto a base di gara, presunto e non garantito, è 

pari ad € 354.280,00 IVA esente; non vi sono costi per la sicurezza, in quanto, non sono previsti 

rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 

considerato che, nella citata seduta, il predetto Consesso ha nominato Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP), dott.ssa Simona Grimaldi, afferente presso l'Area dei Servizi Generali e ha 

dato mandato al Dirigente dell'Area della Centrale Unica di Committenza di adottare tutti gli 

adempimenti conseguenziali; 

visti il bando di gara ed il disciplinare contenenti le modalità di svolgimento e di partecipazione alla 

procedura di che trattasi, predisposti in esecuzione della sopracitata delibera del Consiglio di 

Amministrazione; 

considerato che in data 07.09.2022 con nota prot. n. 351730/2022, il RUP, dott.ssa Simona 

Grimaldi, afferente presso l'Area dei Servizi Generali di questo Ateneo ha trasmesso il Codice 

Identificativo di Gara (CIG) assegnato alla suddetta procedura: 9390433E71; 

considerato che la spesa relativa all'anno 2023 trova copertura finanziaria sul Budget dell'Area dei 

Servizi Generali (ASeG c.r. 62624) all'intervento "Analisi cliniche per la Sorveglianza sanitaria" - n. 



4. Sono autorizzati gli adempimenti consequenziali. 

Catania, 0 5 OTT, 2022 	 Il Dirett 	al 

(Prof Giovan 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 
	<6.61521611121EV 	 

O 5 OTT, 2022 

Prot:392 3 Z4 Tit. X ci. 4 

	

Rep. Decreti n°. 34,16:___ 	 

62624, codice di riclassificazione finanziaria 15088810, causale contabile B22; mentre l'importo 

delle successive annualità sarà programmato nei rispettivi bilanci di previsione, 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante del presente dispositivo: 

1. Vengono approvati il bando e il disciplinare di gara per l'affidamento, tramite accordo quadro 

della durata di 4 (quattro) anni ai sensi dell'art. 54 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., del servizio di 

prelievo ed analisi biochimico-cliniche per indagini diagnostiche ai sensi del D.Lgs. 81/2008 e 

ss.mm.ii. ai  fini della tutela della salute dei lavoratori dell'Università degli Studi di Catania, per un 

valore complessivo, presunto e non garantito, posto a base di gara, pari ad € 354.280,00 IVA 

esente, mediante procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs n. 

50/2016 e ss.mm.ii., con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 

95, comma 4, lettera b) del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., in quanto trattasi di servizi con 

caratteristiche standardizzate; non vi sono costi per la sicurezza, in quanto non sono previsti 

rischi interferenziali di cui all'art. 26, comma 3, del D. Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. 

2. Si autorizza la pubblicazione del bando di gara in argomento sulla G.U.U.E., sulla G.U.R.I., sul 

sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, sul sito informatico dell'Osservatorio, sul 

sito Internet di questa Università nelle sezioni http://www.unict.it/content/bandi-di-gara-e-

contratti  e https://unictubuy.cinecalt/PortaleAppalti/it/homepage.wp,  sull'Albo Ufficiale di 

Ateneo on-line e, mediante affissione, sull'Albo Pretorio del Comune di Catania nonché, per 

estratto, su n. 2 quotidiani a diffusione nazionale e su n. 2 quotidiani a diffusione locale. 

Ls 


	Page 1
	Page 2

